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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL / WNP.PL 
Częstochowa: Konsultacje z dyrektorami i sanepidem ws. otwarcia 
przedszkoli i żłobka 
Przed podjęciem decyzji w sprawie terminu i zakresu otwarcia przedszkoli i 

żłobka władze Częstochowy konsultują się z dyrektorami tych placówek oraz 

sanepidem – przekazał w środę tamtejszy Urząd Miasta. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/czestochowa-

konsultacje-z-dyrektorami-i-sanepidem-ws-otwarcia-przedszkoli-i-

zlobka,177051.html 

https://www.wnp.pl/parlamentarny/spoleczenstwo/samorzadowcy-analizuja-i-

konsultuja-otwarcie-zlobkow-i-przedszkoli-od-6-maja,71592.html 
 

Częstochowa przywraca kontrole w strefie płatnego parkowania 
Przywrócenie od poniedziałku kontroli w częstochowskiej strefie płatnego 

parkowania zapowiedział miejscowy samorząd. Częstochowa była jednym z 

pierwszych miast w regionie – po Tychach – które w połowie marca w związku 

z epidemią wyłączyło parkomaty i zawiesiło kontrole. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/czestochowa-

przywraca-kontrole-w-strefie-platnego-parkowania,177113.html 

https://www.wnp.pl/finanse/czestochowa-przywraca-kontrole-w-strefie-

platnego-parkowania,390717.html 

 

Odmrożenie pracy przedszkoli i żłobków nie tak szybko, jakbyśmy tego 
chcieli 
Informacja premiera Mateusza Morawieckiego na temat wznowienia od 6 maja 

pracy przedszkoli i żłobków na pewno ucieszyła wielu rodziców i pracowników 

tych placówek. Jednocześnie wzbudziła wiele kontrowersji u samorządowców, 

ponieważ to na nich będzie ciążył obowiązek zapewnienia bezpiecznych 

warunków sanitarnych ich funkcjonowania. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/odmrozenie-pracy-przedszkoli-i-

zlobkow-nie-tak-szybko-jakbysmy-tego-chcieli,177148.html 

 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Miasto odpowiedziało Poczcie 
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Częstochowa deklaruje otwartość na współpracę przy organizacji wyborów na 

Prezydenta RP, ale w granicach prawa. Nie może więc udostępnić Poczcie 

Polskiej list wyborców w odpowiedzi na przesłany wniosek, bo nie ma on 

podstaw w obecnie obowiązujących przepisach. 
https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-miasto-

odpowiedzialo-poczcie 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Poczta zafundowała nam deja vu 
Wczoraj minął termin, w którym samorządowcy mieliby przekazać Poczcie 

Polskiej dane wyborców. 
 

Rondo w kształcie nerki 
Na zjeździe na węzeł autostradowy Częstochowa Blachownia powstaje rondo w 

kształcie nerki. Tę formę wymusza biegnąca równolegle do drogi krajowej nr 46 

linia kolejowa. 

 

Szanuj zieleń, boś nie jeleń 
W czasie epidemii koronawirusa tereny zielone w Częstochowie zmieniają się w 

wysypiska śmieci.  

 

Rzeźby na kwarantannie 
Charlie Chaplin, który miał pojawić się na Starym Rynku, z powodu 

ogólnoświatowej kwarantanny utknął w Szwajcarii.  

 

Kto uległ Poczcie, a kto nie 
Częstochowa nie wydała Poczcie list wyborczych. Kilka gmin regionu – tak. 

 

A teraz jedziemy na suwak 
Na ul. Warszawskiej, przed rondem rozprowadzającym ruch w stronę Radomska 

i Włoszczowy, zmieniono organizację ruchu tak, by kierowcy stosowali 

wprowadzoną niedawno metodę ,,na suwak”.   

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Miasta na minusie. Mniej wpływów z podatków. Co z pomocą rządu? 
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W samorządach trwa wielkie szacowanie strat i zaciskanie pasa. Jako pierwsze 

pod nóż gminy wzięły wydatki na kulturę i imprezy masowe. 

 

DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA 
Kolejne środki ochrony dla miejskich służb 
Częstochowskie instytucje i służby ratownicze otrzymały kolejną partię 
kupionych z budżetu miasta środków ochrony.  

 

Kolejny wymazobus będzie jeździł po regionie  
Ponad 100 osób czeka w powiecie częstochowskim na badanie w kierunku 

koronawirusa. Do mieszkańców powiatu mających wskazania do testów na 

obecność wirusa ruszył 22 kwietnia ,,wymazobus”, czyli specjalny ambulans do 

pobierania wymazów.  

 

Miasto straci 100 milionów zł, ale chce pomóc przedsiębiorcom   
Urząd Miasta w Częstochowy zadeklarował pomoc przedsiębiorcom, ale 

podkreśla, że sytuacja nie jest łatwa.  

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
Prezydent Częstochowy odpowiedział na pismo Poczty Polskiej. Nie 
udostępni jej spisu wyborców 
Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w odpowiedzi na pismo Poczty 

Polskiej z 24 kwietnia deklaruje współpracę przy organizacji wyborów na 

prezydenta RP, ale w granicach prawa. Dlatego też w dalszym ciągu nie 

zamierza udostępnić list wyborców. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35090,prezydent-czestochowy-

odpowiedzial-na-pismo-poczty-polskiej.-nie-udostepni-jej-spisu-wyborcow- 

 

Rząd zezwolił na otwieranie żłobków i przedszkoli. Miasto konsultuje się z 
dyrektorami i sanepidem 
Premier Mateusz Morawiecki ogłosił na konferencji prasowej, że od 6 maja 

otwierane będą żłobki i przedszkola w ,,nowym reżimie sanitarnym”. Na razie 

jednak nie wiadomo, jak miałoby to wyglądać w praktyce. Częstochowa przed 

podjęciem decyzji w tej sprawie konsultuje się z dyrektorami tych placówek 

oraz sanepidem. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35094,rzad-zezwolil-na-otwieranie-

zlobkow-i-przedszkoli.-miasto-konsultuje-sie-z-dyrektorami-i-sanepidem 
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Melomani muszą jeszcze poczekać na otwarcie filharmonii. Festiwal Hot 
Jazz Spring przełożony na przyszły rok 
Filharmonia Częstochowska pozostaje zamknięta dla melomanów. Tegoroczna 

edycja Festiwal Jazzu Tradycyjnego Hot Jazz Spring odbędzie się w innym 

terminie. Od 4 maja kasa filharmonii zajmie się zwrotami biletów za odwołane 

imprezy.  

http://wczestochowie.pl/artykul/35095,melomani-musza-jeszcze-poczekac-na-

otwarcie-filharmonii.-festiwal-hot-jaz-spring-przelozony-na-przyszly-rok 
 

Majowe święta w Częstochowie w obliczu epidemii koronawirusa 
W Częstochowie tradycyjnie w pierwszy majowy weekend odbędą się 
uroczystości upamiętniające majowe święta i rocznice – ze Świętem Konstytucji 

3 Maja. Tym razem ze względu na epidemię koronawirusa z zachowaniem 

niezbędnych środków ostrożności. 

http://wczestochowie.pl/artykul/35093,majowe-swieta-w-czestochowie-w-

obliczu-epidemii-koronawirusa 
 

Od 4 maja wracają opłaty w częstochowskiej strefie parkowania 
Od poniedziałku, 4 maja, w związku ze stopniowym znoszeniem rządowych 

ograniczeń przemieszczania się, wracają kontrole terenowe w strefie płatnego 

parkowania na terenie miasta – informuje Miejski Zarząd Dróg i Transportu w 

Częstochowie. 

http://wczestochowie.pl/artykul/35092,od-4-maja-wracaja-oplaty-w-

czestochowskiej-strefie-parkowania 

 
FIAT.FM 
Od 4 maja parkowanie w Częstochowie znów płatne 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie poinformował o zniesieniu 

darmowego postoju w płatnych strefach w związku ze stopniowym znoszeniem 

rządowych ograniczeń w przemieszczaniu się.  
http://fiat.fm/info/od-4-maja-parkowanie-w-czestochowie-znow-platne/ 
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